



Samarbejdsaftale mellem Handicaprådet og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

14-02-2008

Baggrund

Handicaprådet skal ifølge § 37a i Lov om Retssikkerhed og Administration rådgive kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål og kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører mennesker med handicap.

Sagsnr.
2008-22903

Dokumentnr.
2008-91208

Handicaprådet kan tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag til såvel politiske som administrative initiativer.

Kommunalbestyrelsen hører handicaprådet over alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap.

Mål

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal inddrage og holde Handicaprådet orienteret om udviklingen i de af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens tilbud, som vedrører borgere med handicap.

Handicaprådet skal medvirke til at skabe grundlag for beslutningerne om udvikling af tilbudene via et konstruktivt samarbejde mellem Handicapråd, Handicaporganisationerne og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Der skal skabes et løbende samarbejde og dialog mellem parterne.

Samarbejdet

Der afholdes et årligt ordinært møde med deltagelse fra Handicaprådet, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Mødet afholdes foråret inden budgettet for det kommende år er politisk vedtaget.

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren ikke er ordinært medlem af Handicaprådet afholdes desuden et årligt ordinært møde med deltagelse fra Handicaprådet, Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Mødet afholdes umiddelbart efter budgettet for det kommende år er politisk vedtaget.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har ansvaret for mødeindkaldelsen til begge møder.

Parterne skal senest en uge før de ordinære møder meddele hinanden om de emner, som ønskes drøftet.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal på de ordinære møder orientere om områder, der vedrører borgere med handicap, herunder:

- Status på relevante områder, der vedrører borgere med handicap.
- Nuværende og fremtidige projekter og initiativer, der vedrører borgere med handicap
- Budget, orientering og drøftelse.

Ekstraordinære møder aftales, såfremt en af parterne ønsker det.

Høringer

Handicaprådet skal som hovedregel have 4 ugers svarfrist ved høringer.

Handicaprådet skal orienteres skriftligt om den endelige beslutning i forbindelse med høringer.